
 
 

 

リリース日：2022 年 6 月 23 日 

「笑顔でつなぐ SDGｓ七夕飾りプロジェクト」活動開始のお知らせ 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、本学の学生が「笑顔でつなぐ SDGｓ七夕飾りプロジェクト」を立ち上げました。このプロジェクト

は、宮城県内の特別支援学校・学級に通う障がい児と、健常者が七夕飾りの制作を通じて互いに交流

し合い、相互理解を図る場を提供することを目的に、本学の学校教育学類の学生と障がい者サポータ

ーズ Golazo!が企画・運営を行います。このプロジェクトを始めるにあたり活動資金を獲得すべく、学生

自身が各団体にプロジェクトのプレゼンを行い、みごと２団体から助成金支援をいただくことができまし

た。これから目的を達成すべくワークショップの運営、七夕飾り制作、仙台七夕への参加等、学生が主

体となってプロジェクトを進めて参ります。 

 

つきましては、是非本プロジェクトの趣旨をご理解いただき、取材頂きたくお願い申しあげます。 
 

 

■笑顔でつなぐ SDGｓ七夕飾りプロジェクト活動予定 

    開催日・ワークショップ：２０２２年７月３日（日）①10：30～11:30 ②13:00～14:00 ③15:00～16:00 

・仙 台 七 夕：２０２２年８月６日（土）～２０２２年８月８日（月） 

       会 場 ・ワークショップ：①②③イオンモール名取内 尚絅学院大学地域連携交流プラザ、 

・仙 台 七 夕：クリスロード商店街 

         参加料・ワークショップ参加 無料    

     

        

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
担当教員：尚絅学院大学 佐々木健太郎 
TEL: 022-381-3454 Email: k_sasaki@shokei.ac.jp 
 
大学広報担当：尚絅学院大学 教育研究支援課 

佐々木 真也、里見 こずえ 
TEL: 022-381-3503 Email: ksien@shokei.ac.jp 

 
 
 
 
 

※取材をご希望の場合は、各会場に事前連絡が必要となります。

詳細は教育研究支援課までお問い合わせください。 

 

mailto:k_sasaki@shokei.ac.jp
mailto:ksien@shokei.ac.jp

